ושוב נזכיר כי מדובר במקרה זה באישה שנפטרה (שירשה את בעלה) ולא בגרושה. מה לנימוקים אלה ולתוצאת פסק-הדין?

### ג. הכתובה וחוק יחסי ממון

בסעיף 17 לחוק יחסי ממון

[17]

נקבע לאמור:

**"אין בחוק זה כדי לגרוע מזכויות לפי חוק לתיקון דיני המשפחה (מזונות), תשי"ט-1959, או מזכויות האישה לפי כתובתה, ואין בו כדי לגרוע מהוראות סעיף 101 לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969".**

מעניינת במיוחד היא הסוגיה בה לא עסקו פסקי הדין – מעמדה של הכתובה ביחס לזכויות האישה על פי סעיף חוק יחסי הממון בכלל וסעיף 17 בפרט. דומה כי העמדה העקרונית שהובעה בבית המשפט העליון, לפיה חיוב הכתובה תקף הלכה למעשה גם ב"סביבת יחסי הממון" של ימינו, מוביל למסקנה שהאישה זכאית למחצית הרכוש על פי הסדר איזון המשאבים ומחלקו של הבעל ישולם לה בנוסף, סכום הכתובה, בין משוערך ובין שלא.

לחוק הירושה" [http://www.psakdin.co.il/fileprint.asp?FileName=/Mishpaha/Public/art\\_ccia.htm](http://www.psakdin.co.il/fileprint.asp?FileName=/Mishpaha/Public/art_ccia.htm)
- [8] ת"ע (ת"א) 951/75 **קיפר נ' עו"ד מ. רבשטיין, מנהל עיזבון**, פ"מ תשל"ח(2) 3. (להלן: "פרשת ברכה קיפר").
- [9] חוק הירושה, תשכ"ה-1965.
- [10] שולחן ערוך, לעיל ה"ש 2.
- [11] ע"מ (חיפה) 106/02 **ש.ב. נ' א.ב.** (לא פורסם, 10.09.2002).
- [12] בע"מ 9606/11 **עיזבון המנוח פלוני ואח' נ' פלוני ואח'** (לא פורסם, 20.5.2013), (להלן: "עניין עיזבון פלוני").
- [13] עמ"ש (תל-אביב-יפו) 30173-06-10 **פלוני נ' פלוני** (לא פורסם, 23.11.2011).

כך, הוא מעניק מרחב תמרון המאפשר הגעה לתוצאה צודקת, בין לפי הדין הדתי והן לפי הדין הישראלי בהתאם לנסיבות של כל תיק ותיק. על כן לא נוכל להמליץ או לחזות מראש כיצד תשוערך הכתובה בכל מקרה ומקרה.

[17] חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973 (להלן: "חוק יחסי ממון").

[18] תיק (אזורי ת"א) 838835/8 פלונית נ' פלוני (לא פורסם, 24.1.2013).

[19] תיק (גדול) 835665/1 פלוני נ' פלונית (לא פורסם, 16.3.2011).

[20] א' רוזן-צבי יחסי ממון בין בני זוג 326 (1982), וראה שם גם חישובים לדוגמא.

שתף בפייסבוק שתף בטוויטר